INDICAÇÃO

MATHEUS
Ver

IRO
or — PSDB

- retfriai Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 3170/2018

Data: 01/10 2018 Horário: 10:49
Legislativo - IND 658/2018

ASSUNTO: Solicita término das Creches que estão em construção e que estude a projeção de
mais creches em nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitas mães precisam trabalhar, mas não conseguem, pois não têm
onde deixar seus filhos, por falta de vagas nas creches de nossa cidade. Algumas estão em construção
há tempos, e estas mães questionam sobre o término, porque precisam trabalhar para ajudar no
sustento da família. Sendo assim, solicito que a Administração estude a construção de mais creches,
para facilitar a vida das famílias que trabalham fora e não têm onde deixar seus filhos. Além disso,
temos que pensar no futuro, porque a cidade está crescendo cada vez mais, e as novas construções são
consequências desse fato.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1